[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА

ПО ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении Плана проведения

ярмарочных мероприятий

в городском округе Архангельской области  «Северодвинск»
на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утвержденным постановлением Администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, а также в целях поддержки и продвижения на потребительский рынок Северодвинска продукции сельхозпроизводителей, местных и иных отечественных товаропроизводителей:
1. Утвердить прилагаемый План проведения ярмарочных мероприятий в городском округе Архангельской области «Северодвинск» на 2023 год.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение              в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления экономики Администрации Северодвинска.

И.о. заместителя Главы

Администрации Северодвинска

по финансово-экономическим вопросам                                             А.В. Силин
Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27

                         УТВЕРЖДЕН
                                                                   распоряжением заместителя

                                                                   Главы Администрации Северодвинска

                                                                   по финансово-экономическим

                                                                   вопросам

                                                                   от ___________ №  ________________
План

проведения ярмарочных мероприятий

в городском округе Архангельской области «Северодвинск» на 2023 год

	№

п/п
	Тематика ярмарок
	Срок/дата проведения
	Место проведения

	1
	Весенняя ярмарка

	март
	ТК «Рынок на Вертолётке»

(ул. Южная, д. 167)

	2
	Межрегиональная универсальная ярмарка  «Мир женщины»
	март
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	3
	Межрегиональная универсальная ярмарка  «Весенний торжок»
	апрель
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	4
	Дачная ярмарка
	май
	ТК «Рынок на Вертолётке»

(ул. Южная, д. 167)

	5
	Белорусская ярмарка
	май
	МАУ «Парк культуры и отдыха»

(ул. Советская, д. 30)

	6
	Межрегиональная универсальная ярмарка
«Для дома и дачи»
	май
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	7
	Универсальная выставка-ярмарка
	май
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	8
	Межрегиональная универсальная ярмарка  «Летний торжок»
	июнь
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	9
	Белорусская ярмарка

	июль
	МАУ «Парк культуры и отдыха»

(ул. Советская, д. 30)

	10
	Межрегиональная универсальная ярмарка  «Краски лета»
	август
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	11
	Никольская ярмарка
	сентябрь
	ТК «Рынок на Вертолётке»

(ул. Южная, д. 167)

	12
	Универсальная выставка- ярмарка
	сентябрь
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	13
	Ярмарка в рамках
«Праздника урожая»
	сентябрь

	МАУ «Парк культуры и отдыха»

(ул. Советская, д. 30)

	14
	Ягринская осенняя
плодово-овощная ярмарка
	октябрь
	Площадь
Г.Л. Просянкина

	15
	Межрегиональная универсальная ярмарка «Регионы России»
	октябрь
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	16
	Осенняя ярмарка
	ноябрь
	ТК «Рынок на Вертолётке»

(ул. Южная, д. 167)

	17
	Межрегиональная универсальная ярмарка «Поморская ярмарка»
	ноябрь
	Территория

у ОП «НТЦ «Звёздочка»

(ул. Мира, д. 11)

	18
	Зимняя ярмарка
	декабрь
	ТК «Рынок на Вертолётке»

(ул. Южная, д. 167)